2022 年５月 10 日

各  位

会 社 名 西 尾 レ ン ト オ ー ル 株 式 会 社
代表者名

代 表 取 締 役 社 長 西 尾  公 志

（コード番号 9699 東証プライム市場）
問合せ先 取締役本社管理部門管掌

兼 社長室長
四 元  一 夫

 （TEL.０６－６２５１－７３０２）

持株会社体制への移行の検討開始に関するお知らせ

  当社は、本日付で、会社法（平成 17 年法律第 86 号。その後の改正を含みます。）第 370 条及び当社

定款第 26 条に基づく取締役会の決議に代わる書面決議により、持株会社体制への移行について検討を

開始することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．持株会社体制への移行検討開始の背景と目的

 当社グループ（当社及び連結子会社）は、中期経営計画「Vision 2023」（2021 年９月期～2023 年

９月期）を策定し、グループ各社との連携をより一層深め、総合力を発揮することで、建設機械レ

ンタル事業の役割をより一層大きくし、これまでのレンタルビジネスを進化させ、様々な社会課題

の解決を通じた、持続的な成長を目指しております。

 建設機械レンタル業界を取り巻く事業環境について、短期的には多少の変動はあるものの現在の

需要動向が続くと見込んでおりますが、中長期的には楽観視できないと認識しております。今後

益々市場環境が変化することが想定される建設機械レンタル業界において、業界をリードする存在

になるためには、グループ各社が密に連携し、グループガバナンスの強化を通じたグループ経営資

源の最適配分、機能集約、迅速な意思決定を可能とするグループ経営体制への移行が必要であると

考え、持株会社体制への移行について検討を開始することを決議いたしました。

 なお、本持株会社の検討を開始するにあたり、当社グループの事業シナジー最大化を図るため、

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるサコス株式会社（以下「サコス」

といいます。）を当社の完全子会社とすることを目的として、サコスの普通株式に関する公開買付

け（以下「本公開買付け」といいます。）を実施することを決議しております。

 本公開買付けに関する詳細は、当社が本日付けで公表した 「サコス株式会社（証券コード 9641）

に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」 をご参照ください。

２．持株会社体制への移行方法

 持株会社体制への移行方法、その他詳細事項につきましては、今後の検討を踏まえ、決定次第改

めてお知らせいたします。

３．持株会社体制への移行スケジュール

2022 年 11 月（予定） 持株会社体制移行に関する議案の取締役会での承認

2022 年 12 月（予定） 持株会社体制移行に関する議案の定時株主総会での承認

2023 年 ４月（予定） 持株会社体制への移行

※ただし、持株会社体制移行に関する手続進行上、およびその他の事由により日程を変更するこ

とがあります。

以  上